



**MINISTERIET FOR
BØRN, UNDERVISNING
OG LIGESTILLING**

Departementet

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Oversigt over fremsatte lovforslag i folketingsåret 2015-16

Dette notat er udarbejdet på baggrund af bidrag fra de enkelte fagministerier.

Af skemaet herunder fremgår de lovforslag, der indtil d. 4 marts 2016 har været fremsat i folketingsåret 2015-16. Det fremgår af listen om lovforslagene er ligestillingsvurderet. Skemaet besvarer delspørgsmål A og B i LIU alm. del spørgsmål 44.

8. marts 2016

Sags nr.:

188.79M.981

Beskæftigelsesministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 25	Forslag til lov om ansættelsesklausuler.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 26	Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, lov om Lønmodtagernes Dyrtidsfond, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og forskellige andre love.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 27	Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsskadesikring i Grønland	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 28	Forslag til lov om ændring af lov om Ligebehandlingsnævnet.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 31	Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmiljø.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 40	Forslag til lov om ændring af lov om social pension og lov om arbejdsskadesikring.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Fol-

		ketinget.
L 54	Forslag til lov om ændring af lov om Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 55	Forslag til lov om ændring af lov om sygedagpenge, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., lov om aktiv socialpolitik og lov om ferie.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 66	Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 67	Forslag til lov om ændring af lov om individuel boligstøtte.	Trukket tilbage
L 88	Forslag til lov om ophævelse af lov om barselsudligning for selvstændigt erhvervsdrivende.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 89	Forslag til lov om ændring af lov om lige løn til mænd og kvinder.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 106	Forslag til lov om ændring af deltidsløve.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.
L 113	Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik, lov om individuel boligstøtte, integrationsloven og forskellige andre love.	Der er udarbejdet ligestillingsnotat som er sendt med til Folketinget.

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 93	Forslag til lov om pilotudbud af pristillæg for elektricitet fremstillet på solcelleanlæg	Samtlige lovforslag er relevanstestet for ligestillingsmæssige aspekter. Det er vurderet, at ingen af lovforslagene indeholdt ligestillingsmæssige aspekter. Der er derfor ikke foretaget en ligestillingsvurdering af nogen lovforslag.
L 92	Forslag til lov om radioudstyr og elektromagnetiske forhold.	Samtlige lovforslag er relevanstestet for ligestillingsmæssige

		aspekter. Det er vurderet, at ingen af lovforslagene indeholdt ligestillingsmæssige aspekter. Der er derfor ikke foretaget en ligestillingsvurdering af nogen lovforslag.
L 91	Forslag til lov om ændring af lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold, lov om vandforsyning m.v., lov om betalingsregler for spildevandsforsyningselskaber m.v. og forskellige andre love.	Samtlige lovforslag er relevanstestet for ligestillingsmæssige aspekter. Det er vurderet, at ingen af lovforslagene indeholdt ligestillingsmæssige aspekter. Der er derfor ikke foretaget en ligestillingsvurdering af nogen lovforslag.
L 90	Forslag til lov om ændring af lov om radiofrekvenser og om ophævelse af lov om auktion over tilladelser til 3. generations mobilnet.	Samtlige lovforslag er relevanstestet for ligestillingsmæssige aspekter. Det er vurderet, at ingen af lovforslagene indeholdt ligestillingsmæssige aspekter. Der er derfor ikke foretaget en ligestillingsvurdering af nogen lovforslag.
L 52	Forslag til lov om ændring af lov om naturgasforsyning.	Samtlige lovforslag er relevanstestet for ligestillingsmæssige aspekter. Det er vurderet, at ingen af lovforslagene indeholdt ligestillingsmæssige aspekter. Der er derfor ikke foretaget en ligestillingsvurdering af nogen lovforslag.
L 30	Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi.	Samtlige lovforslag er relevanstestet for ligestillingsmæssige aspekter. Det er vurderet, at ingen af lovforslagene indeholdt ligestillingsmæssige aspekter. Der er derfor ikke foretaget en ligestillingsvurdering

		af nogen lovforslag.
L 12	Forslag til lov om ændring af lov om miljøvenligt design af energirelaterede produkter, lov om energimærkning af energirelaterede produkter, lov om fremme af energibesparelser i bygninger, lov om fjernkøling og lov om fremme af besparelser i energiforbruget.	Samtlige lovforslag er relevanstestet for ligestillingsmæssige aspekter. Det er vurderet, at ingen af lovforslagene indeholdt ligestillingsmæssige aspekter. Der er derfor ikke foretaget en ligestillingsvurdering af nogen lovforslag.
L 11	Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og lov om Energinet.dk.	Samtlige lovforslag er relevanstestet for ligestillingsmæssige aspekter. Det er vurderet, at ingen af lovforslagene indeholdt ligestillingsmæssige aspekter. Der er derfor ikke foretaget en ligestillingsvurdering af nogen lovforslag.

Erhvervs- og Vækstministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 19	Udbudsloven	Ikke ligestillingsvurderet
L 20	Lov for Grønland om kapital og tilsynsmæssige krav	Ikke ligestillingsvurderet
L 37	Ændring af lov om finansiel virksomhed	Ikke ligestillingsvurderet
L 38	Ændring af lov om betalingstjenester og elektroniske penge	Ikke ligestillingsvurderet
L 39	Ændring af lov om mæglings- og klageinstitutionen for ansvarlig virksomhedsadfærd	Ikke ligestillingsvurderet
L 50	Lov om EKF	Ikke ligestillingsvurderet
L 51	Ændring af lov om planlægning og lov om midlertidig regulering af boligforholdene	Ikke ligestillingsvurderet
L 94	Ændring af selskabsloven	Ikke ligestillingsvurderet
L 103	Lov om betalingskonto	Ikke ligestillingsvurderet
L 116	Ændring af søfarendes ansættelsesforhold mv., lov om sikkerhed til søs	Ikke ligestillingsvurderet
L 131	Lov om maritim fysik planlægning og ændring af lov om plan-	Ikke ligestillingsvurderet

	lægning (Havplanloven)	
L 146	Ændring af revisorloven	Ikke ligestillingsvurderet

Finansministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 1	Finanslov for finansåret 2016 (genfremsættelse)	Ikke ligestillingsvurderet
L 2	Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2019 (genfremsættelse)	Ikke ligestillingsvurderet
L 3	Forslag til lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-2017 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018. (Konsekvenser af regeringens forslag til finanslov for 2016)	Ikke ligestillingsvurderet
L 104	Lov om tillægsbevilling for finansåret 2015	Ikke ligestillingsvurderet
L 119	Forslag til lov om supplerende bestemmelser til forordning om elektronisk identifikation og tilidstjenester til brug for elektroniske transaktioner på det indre marked.	Ikke ligestillingsvurderet. Forslaget indeholder ikke ligestillingsaspekter, da det udelukkende vedrører virksomheder samt offentlige myndigheder. Der vurderes ikke at være kønsmæssige forskelle på det område, som lovforslaget vedrører, og en ligestillingsvurdering findes dermed ikke relevant for dette lovforslag.
L 136	Forslag til lov om ændring af lov om Offentlig Digital Post (bemyndigelse til at fastsætte regler om størrelse på filer m.v.)	Ikke ligestillingsvurderet. Forslaget indeholder ikke ligestillingsaspekter, da det vedrører fysiske personer, der allerede omfattes af lov om Offentlig Digital Post. Herudover vedrører lovforslaget virksomheder.

Forsvarsministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 9	Forslag til lov om ændring af lov om Forsvarets Efterretningstjeneste	Det var vurderingen at, at lovforslaget ikke havde konsekvenser i relation til evt. forskelsbehandling mellem de to køn, hvorfor det ikke blev vurderet relevant at foretage hverken relevans-test eller egentlig ligestillingsvurdering af lovforslaget.
L 10	Forslag til lov om net- og informationssikkerhed	Det var vurderingen at, at lovforslaget ikke havde konsekvenser i relation til evt. forskelsbehandling mellem de to køn, hvorfor det ikke blev vurderet relevant at foretage hverken relevans-test eller egentlig ligestillingsvurdering af lovforslaget.

Justitsministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 22	Forslag til lov om ændring af retsplejeloven, lov om Domstolsstyrelsen og lov om retsafgifter. (Digitalisering af retsprocessen i borgerlige sager, oprettelse af en domsdatabase mv.).	Ikke ligestillingsvurderet
L 23	Forslag til lov om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) og toldloven. (Politiets Efterretningstjenestes adgang til oplysninger om flypassagerer i terrørsager mv. og SKAT's håndtering af oplysninger om flypassagerer i forbindelse med toldkontrol m.v.).	Ikke ligestillingsvurderet
L 24	Forslag til lov om ændring af straffeloven. (Tilslutning til fjendtlig væbnet styrke).	Ikke ligestillingsvurderet
L 41	Forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om rettens pleje, lov om ændring af færdselsloven	Ikke ligestillingsvurderet

	og pasloven og lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension og forskellige andre love. (Videoafhøring af børn og unge i straffesager, bestemmelser om territorial gyldighed for Færøerne og Grønland m.v.).	
L 42	Forslag til lov om ændring af retsplejelov for Grønland. (Videoafhøring af børn og unge i kriminalsager mv.).	Ikke ligestillingsvurderet
L 43	Forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Videoafhøring af børn og unge i straffesager).	Ikke ligestillingsvurderet
L 48	Forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Udtagelse af blodprøve, anklagemyndighedens deltagelse i retsmøder via videokommunikation ved fristforlængelser mv.).	Ikke ligestillingsvurderet
L 78	Forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Udveksling af oplysninger om tegn på radikalisering og ekstremisme).	Ikke ligestillingsvurderet
L 79	Forslag til lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf mv. . (Sektionering af radikaliserede og ekstremistiske indsatte).	Ikke ligestillingsvurderet
L 80	Forslag til lov om ændring af straffeloven. (Kriminalisering af uretmæssig besiddelse af mobiltelefon og lignende kommunikationsudstyr i varetægtssurrogat).	Ikke ligestillingsvurderet
L 97	Forslag til lov om ændring af lov om retshjælp til indgivelse og førelse af klagesager for internationale klageorganer i henhold til menneskerettighedskonventioner og retsplejeloven. (Ændring af betingelserne for retshjælp og indførelse af klageadgang til Procesbevillingsnævnet).	Ikke ligestillingsvurderet
L 98	Forslag til lov om ændring af straffeloven. (Skærpelse af straffen for voldtægt, for samleje med et barn under 15 år ved udnyttelse af fysisk eller psykisk overlegen-	Ikke ligestillingsvurderet

	hed og for falsk anklage).	
L 107	Forslag til lov om knive og blankvåben m.v.	Ikke ligestillingsvurderet
L 108	Forslag til lov om ændring af lov om offentlighed i forvaltningen. . (Ophævelse af bestemmelser, som forholder kalenderføring, ministerbetjening og dokumenter udvekslet mellem ministre og folketingsmedlemmer fra at være omfattet af rette til aktindsigt).	Ikke ligestillingsvurderet
L 135	Forslag til lov om fremtidsfuldmagter.	Ligestillingsvurderet

Kirkeministeriet

Kirkeministeriet har oplyst, at de ikke har haft lovforslag på indeværende folketingsårs lovprogram.

Kulturministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 34	Lov om tilbagelevering af kultur-goder, som ulovligt er fjernet fra en EU-medlemsstats område m.v. (Gennemførelse af EU-direktiv m.v.)	Lovforslaget er relevantstestet. Forslag har ikke ligestillingsmæssige konsekvenser, hvorfor der ikke er udarbejdet en ligestillingsvurdering.
L 77	Lov om kollektiv forvaltning af ophavsret samt multiterritoriale licenser for rettigheder til musikværker med henblik på online-anvendelse i det indre marked (implementering af direktivet om kollektiv forvaltning af ophavsrettigheder mv.)	Lovforslaget er relevantstestet. Forslag har ikke ligestillingsmæssige konsekvenser, hvorfor der ikke er udarbejdet en ligestillingsvurdering
L 138	Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, lov om leje og lov om leje af almene boliger (frit valg af tv-distributør mv.)	Lovforslaget er relevantstestet. Forslag har ikke ligestillingsmæssige konsekvenser, hvorfor der ikke er udarbejdet en ligestillingsvurdering

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 49	Forslag til lov om ændring af lov om institutioner for almen- og gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse og forskellige andre	Lovforslaget er ikke relevantstestet og er ikke ligestillingsvurderet.

	love. (Tilskud til fjernundervisning m.v.).	
L 63	Forslag til lov om ændring af lov om friskoler og private grundskoler m.v. (Bedre rammer for skoletilbud på 27 småøer).	Lovforslaget er ikke relevantstestet og er ikke ligestillingsvurderet.
L 81	Forslag til lov om ændring af lov om Sydslesvigudvalget og tilskudsordninger på undervisningsministerens område for det danske mindretal i Sydslesvig. (Sammensætningen af Sydslesvigudvalget og tilskud til bygge- og anlægsprojekter m.v.).	Lovforslaget er ikke relevantstestet og er ikke ligestillingsvurderet.

Miljø- og Fødevarerministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 57	Ændring af fødevarerloven	Lovforslaget er relevantstestet. På baggrund af relevantstesten er det vurderet, at lovforslaget ikke skal ligestillingsvurderes.
L 58	Ændring af lov om dyrkning mv. af genetisk modificerede afgrøder	Lovforslaget er ikke relevantstestet, og er ikke ligestillingsvurderet.
L 59	Ophævelse af lov om randzoner	Lovforslaget er ikke relevantstestet, og er ikke ligestillingsvurderet.
L 68	Ændring af lov om jordbrugets anvendelse af gødning og pantedække	Lovforslaget er ikke relevantstestet, og er ikke ligestillingsvurderet.
L 82	Ændring af lov om ændring af lov om planlægning og lov om naturbeskyttelse	På baggrund af relevantstest er det vurderet, at lovforslaget ikke skal ligestillingsvurderes
L 120	Ændring af miljøbeskyttelse	På baggrund af relevantstest er det vurderet, at lovforslaget ikke skal ligestillingsvurderes
L 137	Ændring af dyreværnsloven	På baggrund af relevantstest er det vurderet, at lovforslaget ikke skal ligestillingsvurderes

Skatteministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 13	Forslag til lov om ændring af kilde-skatte-loven, momsloven og skatte-kontrolloven. (Ophævelse af hjemmel til kontrol af udendørs byggeaktivitet på privat grund – retssikkerhedspakke I).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 14	Forslag til lov om ændring af lov om spil, lov om afgifter af spil og lov for Grønland om visse spil. (Justering af gebyrskalaen for væddemål og onlinecasino, månedsafregning for væddemål og onlinecasino m.v.).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 15	Forslag til lov om ændring af lov om spil, lov om afgifter af spil, lov for Grønland om visse spil og forskellige andre love. (Natlukning af spillehaller med gevinstgivende spilleautomater og ophævelse af reglen om nedslag i afgiften for udlodninger m.v.).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 16	Forslag til lov om ændring af tonnageskatte-loven og sømandsbeskatningsloven. (Udvidelse af tonnageskatteordningen med en række specialskibe).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 17	Forslag til lov om ændring af lov om kommunal ejendomsskat og lov om vurdering af landets faste ejendomme (Fritagelse for grundskyld for ejendomme ramt af kystnedbrydning og vurdering af visse ejendomme med hjemfaldspligt).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 18	Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige. (Udskydelse af forældelse som følge af utilstrækkelig funktionalitet i Et Fælles Inddrivelsessystem).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 45	Forslag til lov om ændring af kursgevinstloven, ligningsloven, pensionsafkastbeskatningsloven, statskatte-loven og forskellige andre love. (Skattemæssig behandling af negative renter, forrentning af pen-	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillings-

	sionsafkastskat og renter vedrørende visse pensionsordninger m.v.).	vurdering.
L 46	Forslag til lov om ændring af skattekонтроlloven, arbejdsmarkedsbidragsloven, kildeskatteloven, ligningsloven og pensionsbeskatningsloven. (Indførelse af land for land-rapportering for store multinationale koncerner, gennemførelse af ændring af direktiv om administrativt samarbejde på beskatningsområdet m.v.).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 56	Forslag til lov om ændring af momsloven og forskellige andre love. (Momsgodtgørelse for ambassader m.v., bemyndigelse til momskontrol af betalingsoplysninger, tilpasning af reglerne om herboende repræsentant for motoransvars- og lystfartøjsforsikringer, tilpasning af adgangen til indhentelse og registrering af oplysninger i Køretøjsregisteret, afskaffelse af befodringsfradrag m.v. for skattefritagne personer m.v.).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 61	Forslag til lov om ændring af registreringsafgiftsloven, brændstofforbrugsafgiftsloven og forskellige andre love. (Indfasning af eldrevne og brændselscelledrevne køretøjer i grøn ejerafgift og registreringsafgift m.v.).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 64	Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Forhøjelse af fradrag for passage af Storebæltsforbindelsen).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 65	Forslag til lov om ophævelse af reklameafgiftsloven. (Ophævelse af reklameafgiftsloven).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 69	Forslag til lov om ændring af registreringsafgiftsloven. (Nedsættelse af registreringsafgiftens højeste sats for personbiler m.v.).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet

		grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 70	Forslag til lov om ændring af lov om afgift af kvælstofoxider og forskellige andre love. (Nedsættelse af NO _x -afgiften, tilretning og senere ophævelse af NO _x -afgiftsloven, indførelse af forbrugsregistrering for afgifterne på affaldsvarme og ændring af visse miljø- og energiafgifter).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 71	Forslag til lov om ændring af fondsbeskatningsloven, selskabsskatteoven og fusionskatteoven. (Afskaffelse af fondes konsolideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 95	Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Grøn boligjobordning i 2016 og 2017).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 96	Forslag til lov om ændring af lov om kommunal ejendomsskat og lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner. (Fastfrysning af grundskyld for ejerboliger i 2016).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 99	Forslag til lov om ændring af toldloven, momsloven, opkrævningsloven og lov om anvendelse af Det Europæiske Fællesskabs forordning om toldmyndighedernes indgriben over for varer, der mistænkes for at krænke visse intellektuelle ejendomsrettigheder, og om de foranstaltninger, som skal træffes over for varer, der krænker sådanne rettigheder. (Ændringer som følge af forordning om EU-toldkodeksen).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.
L 122	Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, kildeskatteloven, ligningsloven, opkrævningsloven og selskabsskatteoven. (Indførelse af	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at fore-

	beløbsmæssige bagatelgrænser i forbindelse med udbetaling og opkrævning m.v.).	tage en ligestillingsvurdering.
L 123	Forslag til lov om ændring af lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v., aktieavancebeskatningsloven og forskellige andre love samt ophævelse af lov om investeringsfonds. (Tilpasning i forhold til EU-retten med hensyn til genbeskatning af underskud i faste driftsteder, definition af datterselskabsaktier og nedsættelse af indkomstkattesatsen på udgående udbytter, indgreb mod omgåelse af udbyttebeskatningen i forbindelse med investering i investeringsinstitutter, justering af indgrebet i virksomhedsordningen og andre justeringer af erhvervsbeskatningen).	Der er foretaget en relevanstest af alle lovforslag, men i disse er der ikke fundet grundlag for at foretage en ligestillingsvurdering.

Social- og Indenrigsministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 6	Ændring af forskellige lovbestemmelser om klageadgang m.v. på det familieretlige område (Ankestyrelsen som familieretlig klagemyndighed m.v.)	Lovforslaget er ikke ligestillingsvurderet, idet forslaget ved screening er vurderet ikke at have ligestillingsmæssige konsekvenser. Det er derfor ikke fundet relevant at foretage en ligestillingsmæssig vurdering.
L 7	Ændring af adoptionsloven (Et nyt adoptionssystem m.v.)	Lovforslaget er ikke ligestillingsvurderet, idet forslaget ved screening er vurderet ikke at have ligestillingsmæssige konsekvenser. Det er derfor ikke fundet relevant at foretage en ligestillingsmæssig vurdering.
L 8	Forslag til lov om ændring af lov om valg til Folketinget, lov om valg af danske medlemmer til Europa- Parlamentet, lov om kommunale og regionale valg og lov om økonomisk støtte til politiske partier m.v. (Anmeldelse af kandidatlistor, afskaffelse af pligt	Lovforslaget er ikke ligestillingsvurderet, idet forslaget ved screening er vurderet ikke at have ligestillingsmæssige konsekvenser. Det er derfor ikke fundet relevant at

	til opstilling til kommunale og regionale valg, åbningstid på valgdagen, frister for brevstemmeafgivning m.v.)	foretage en ligestillingsmæssig vurdering.
L 35	Ændring af forskellige familieretlige love m.v. for Grønland (Ændringer som følge af ikraftsættelse for Grønland af forældreansvarslovgivningen og lovgivningen om ægteskab mellem to personer af samme køn)	Forslaget er ligestillingsvurderet.
L 76	Ændring af forældreansvarsloven og lov om social service (Forældremyndighed ved dødsfald)	Lovforslaget er ikke ligestillingsvurderet, idet forslaget ved screening er vurderet ikke at have ligestillingsmæssige konsekvenser. Det er derfor ikke fundet relevant at foretage en ligestillingsmæssig vurdering.
L 100	Ændring af lov om international fuldbyrdelse af forældremyndighedsafgørelser m.v. (internationale børnebortførelser) (Øget fleksibilitet i retshjælpsordningen i børnebortførelsessager)	Lovforslaget er ikke ligestillingsvurderet, idet forslaget ved screening er fundet ikke at have ligestillingsmæssige konsekvenser. Det er derfor ikke fundet relevant at foretage en ligestillingsmæssig vurdering.
L 117	Ændring af lov om social service (Revision af ordningen om hjemmetræning og evt. ændring af reglerne om tabt arbejdsfortjeneste)	Lovforslaget er ikke ligestillingsvurderet, idet forslaget ved screening er vurderet ikke at have ligestillingsmæssige konsekvenser af en sådan betydning, at en ligestillingsmæssig vurdering er relevant.
L 129	Lov om ændring af lov om retssikkerhed og administration på det sociale	Lovforslaget er ikke ligestillingsvurderet, idet forslaget ved screening er vurderet ikke at have ligestillingsmæssige konsekvenser af en sådan betydning, at en ligestillingsmæssig vurdering er relevant.

L 130	Ændring af lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet og lov om kommunale og regionale valg (Valgret til personer under værgemål med fratagelse af den retlige handleevne)	Forslaget er ligestillingsvurderet. Forslaget er kønsneutralt, men der er en lille overvægt af mænd blandt de personer, der vil blive omfattet af de ændrede regler. På baggrund af ligestillingsvurderingen konkluderedes det, at forslaget ikke har væsentlige ligestillingsmæssige konsekvenser, hvorfor der ikke er medtaget en ligestillingsmæssig vurdering i bemærkningerne til lovforslaget.
-------	--	---

Sundheds- og Ældreministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 44	Ændring af sundhedsloven og lov om socialtilsyn (Øget kvalitet i alkoholbehandlingen)	Ikke ligestillingsvurderet
L 47	Ændring af lov om social service (Målretning af de forebyggende hjemmebesøg)	Relevanstest
L 73	Ændring af sundhedsloven (Regler for private ambulanceberedskaber, honorarer til medlemmer af patientinddragelsesudvalg, personkreds i sundhedshuse m.v.)	Ikke ligestillingsvurderet
L 86	Ændring af lov om assisteret reproduktion i forbindelse med behandling, diagnostik og forskning m.v. (Information og samtykke m.v. i forbindelse med behandling med assisteret reproduktion)	Ikke ligestillingsvurderet
L 112	Ændring af lov om euforiserende stoffer (Assisteret stofindtagelse i stofindtagelsesrum)	Ikke ligestillingsvurderet
L 105	Ændring af lov om social service (Værdighedspolitikker for ældreplejen)	Ikke ligestillingsvurderet
L 121	Ændring af sundhedsloven, lov om klage- og erstatningsadgang indenfor sundhedsvæsenet og lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virk-	Relevanstest

	somhed (Mulighed for anvendelse af personlige alarm- og pejlesystemer på sygehuse, tilbageholdelse af patienter m.v.)	
L 143	Ændring af sundhedsloven (Ret til hurtig udredning og ret til udvidet frit sygehusvalg efter 30 dage for alle patienter)	Ikke ligestillingsvurderet
L 142	Lov om kliniske forsøg med lægemidler (Tilpasning som følge af EU forordning nr. 536/2014 om kliniske forsøg med humanmedicinske lægemidler)	Relevanstest

Transport- og Bygningsministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 21	Ændring af lov om fremgangsmåden ved ekspropriation vedrørende fast ejendom (Kvalifikationskrav til formand for taksationskommissionen)	Lovforslaget er relevantstestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.
L 33	Ændring af lov om luftfart (Fri adgang til og fra ankomst- og afgangsterminaler, trafikledelsesordninger på flyvepladsernes områder og opkrævning af betalinger)	Lovforslaget er relevantstestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.
L 183	Forslag til lov om ændring af færdselsloven (Tempo 100-busser på motorvej)	Lovforslaget er relevantstestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.
L 85	Forslag til lov om ændring af lov om DSB (Vilkår for udlån af tjenestemænd og ophævelse af bestemmelser om DSB S-tog A/S)	Lovforslaget er relevantstestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.

		kvensvurderinger.
L 83	Forslag til lov om ændring af færdselsloven (Udøvelse af markedskontrol med udstyr til køretøjer og godkendelse af prøvningsinstanser)	Lovforslaget er relevanttestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.
L 101	Forslag til lov om ændring af byggeloven (Indførelse af certificeringsordning for dokumentation af tekniske forhold, undtagelse af udlejningsejendomme for byggeskadeborsikring m.v)	Lovforslaget er relevanttestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.
L 102	Forslag til lov om ændring af lov om letbane på Ring 3, lov om Metroselskabet I/S og Udviklingselskabet By & Havn I/S og lov om trafikelskaber (Anlæg af letbanen på Ring 3, særlig regulering i anlægsperioden m.v)	Lovforslaget er relevanttestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.
L 72	Ændring af lov om godskørsel m.fl. (Løn- og arbejdsvilkår for chauffører, udvidelse af overenskomstnævnets kompetence m.v.)	Lovforslaget er relevanttestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.
L 132	Forslag til lov om ændring af lov om luftfart (Regulering af mindre droner, justering af arbejdsmiljøregler samt afgifter og gebyrer)	Lovforslaget er relevanttestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.
L 133	Forslag til lov om ændring af færdselsloven (Højere lokale hastighedsgrænser på motortrafikveje og justering af bødetaksten for hastighedsoverskridelser på	Lovforslaget er relevanttestet, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser.

	visse motortrafikveje)	Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.
L 134	Forslag til lov om ændring af lov om offentlige veje m.v., jernbaneloven og forskellige andre love (Implementering af VVM-direktivet for statslige vej- og jernbaneprojekter samt havneprojekter)	Lovforslaget er relevant, men det er ikke vurderet, at forslaget har ligestillingsmæssige konsekvenser. Der er således ikke foretaget egentlige ligestillingsmæssige konsekvensvurderinger.

Uddannelses-og Forskningsministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 32	Forslag til lov om anerkendelse af visse uddannelses- og erhvervs-mæssige kvalifikationer	Ministeriet har ikke vurderet, at der har været behov for at ligestillingsvurdere lovforslaget.
L 125	Forslag til lov om ændring af universitetsloven, lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner, lov om maritime uddannelser og lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet (Justering af fremdriftsreformen m.v.)	Ministeriet har ikke vurderet, at der har været behov for at ligestillingsvurdere lovforslaget.
L 126	Forslag til lov om ændring af lov om befordringsrabat til studerende ved videregående uddannelser. (Målretning af befordringsrabatordningen)	Ministeriet har ikke vurderet, at der har været behov for at ligestillingsvurdere lovforslaget.
L 127	Forslag til lov om ændring af lov om statens voksenuddannelsesstøtte. (Målretning af målgruppen og nedsættelse af satsen for SVU til videregående uddannelse)	Ministeriet har ikke vurderet, at der har været behov for at ligestillingsvurdere lovforslaget.
L 128	Forslag til lov om aktiviteter i det ydre rum	Ministeriet har ikke vurderet, at der har været behov for at ligestillingsvurdere lovforslaget.

Udenrigsministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 29	Lov om omdannelse af retsforbe-	Forslaget er blevet

	holdet til en tilvalgsordning	vurderet i forhold til dets ligestillingsmæssige konsekvenser.
L 139	Ændring af lov om Dansk Institut for Internationale Studier (Fastsættelse af instituttets hjemsted)	Forslaget er blevet vurderet i forhold til dets ligestillingsmæssige konsekvenser.

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet

Lovforslag	Titel	Bemærkning
L 2	Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, integrationsloven og forskellige andre love. (Indførelse af en integrationsydelse, ændring af reglerne om ret til uddannelses- og kontanthjælp m.v.).	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 4	Forslag til lov om ændring af udlændingeloven. (Gennemførelse af den reviderede Eurodacforordning).	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 5	Forslag til lov om ændring af lov om social service. (Måltrettet rådgivning til voksne, der er i risiko for radikaliserings, eller som ønsker at forlade ekstremistiske miljøer).	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 36	Forslag til lov om indfødsrets meddelelse.	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 53	Forslag til lov om ændring af lov om dansk indfødsret. (Ophævelse af erklæringsadgangen for unge født og opvokset i Danmark m.v.).	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 60	Forslag til lov om indfødsretsprøven af 2015	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 62	Forslag til lov om ændring af udlændingeloven. (Håndtering af flygtninge- og migrantsituatio-	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillings-

	nen).	vurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 74	Forslag til lov om ændring af udlændingeloven. (Transportøransvar i forbindelse med midlertidig grænsekontrol ved indre Schengengrænser).	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 75	Forslag til lov om ændring af integrationsloven og lov om planlægning. (Midlertidig indkvartering af flygtninge).	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 87	Forslag til lov om ændring af udlændingeloven. (Udskydelse af retten til familiesammenføring for personer med midlertidig beskyttelsesstatus, skærpelse af reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse, skærpelse af reglerne om inddragelse af flygtninges opholdstilladelse m.v.).	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 109	Forslag til lov om indfødsrets meddelelse.	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 110	Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v. og lov om friplejeboliger. (Nedsættelse af grundkapital og kapitalindskud samt revision af reglerne for totaløkonomiske merinvesteringer m.v.).	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.
L 111	Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik, integrationsloven og forskellige andre love. (Udvidelse af personkredsen for modtagelse af integrationsydelse m.v.).	Lovforslag gav ikke anledning til at foretage en ligestillingsvurdering af de ændringer, lovforslaget lægger op til.